[bookmark: bookmark0]Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Введенская специальная (коррекционная) школа»

ПРИКАЗ
 (
№
______
)____________________

О проведении тренировки по реализации плана обеспечения антитеррористической защищенности объекта Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Введенская специальная (коррекционная) школа»

В целях обеспечения антитеррористической защищенности объекта Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Введенская специальная (коррекционная) школа», в соответствии с требованиями постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)» от 02.08.2019 г. № 1006
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 20.09.2022 года тренировку по реализации плана обеспечения антитеррористической защищенности по теме: «Отработка порядка действий сотрудников обеспечивающих охрану объекта при попытке вооруженного проникновения на объект или проникновении вооруженных лиц» на объекте Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Введенская специальная (коррекционная) школа»   Курганская область, Кетовский район, с.Введенское, ул.Ленина, 45 (далее – тренировка).
2. Утвердить План подготовки и проведения тренировки по реализации плана обеспечения антитеррористической защищенности на объекте образования (Приложение 1).
3. Во избежание ложных срабатываний системы оповещения об угрозах террористического характера при проведении тренировки использовать условное (без практической передачи сообщений по установленным каналам) прохождение сигналов оповещения в правоохранительные органы и иные службы ТО ФОИВ и ОИВ Курганской области.
4. Назначить ответственным за подготовку и проведение тренировки заместителя директора по общим вопросам Федорова Ю.В.
5. Фельдшеру медицинского пункта Макаренко А.Д. провести комплекс мероприятий по предупреждению травматизма в период проведения тренировки.
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор __________________/Филиппова Е.Б./

С приказом ознакомлены:
Приложение
к приказу от «12» сентября 2022 года № ____
«О проведении тренировки по реализации плана обеспечения антитеррористической защищенности объекта Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение «Введенская специальная (коррекционная) школа».

П Л А Н
подготовки и проведения тренировки
по реализации плана обеспечения антитеррористической защищенности
на объекте ГБОУ «Введенская специальная (коррекционная) школа» (отработка порядка действий сотрудников обеспечивающих охрану объекта при попытке вооруженного проникновения на объект или проникновении вооруженных лиц)
Здание школы, Курганская область, Кетовский район, с.Введенское, ул.Ленина, 45
 (наименование, расположение объекта)

	№№
п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные должностные лица (должность, ФИО)

	1.
	Подготовка замысла тренировки  (определение места проведения тренировки; подготовка учебной вводной; действия, подлежащие отработке в ходе учения, и порядок их реализации; определение состава участников)
	до 20.09.2022г.
	ГБОУ «Введенская специальная (коррекционная) школа» зам.директора по общим вопросам Федоров Ю.В.

	2.
	Актуализация инструкции по пропускному и внутриобъектовому режимам
	до 20.09.2022г.
	ГБОУ «Введенская специальная (коррекционная) школа » зам.директора по общим вопросам Федоров Ю.В.

	3.
	Уточнение схемы оповещения работников, обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте, при получении информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта
	до 20.09.2022г.
	ГБОУ «Введенская специальная (коррекционная) школа » зам.директора по общим вопросам Федоров Ю.В.

	4.
	Актуализация плана эвакуации работников, обучающихся иных лиц, находящихся на объекте, в случае получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта (порядок управления эвакуационными мероприятиями, порядок оповещения, списки  эвакуируемых лиц, порядок вывода эвакуируемых, определение маршрутов эвакуации, пункты сбора эвакуируемых, санитарно-медицинские мероприятия, организация информирования и инструктирования о ходе эвакуации)
	до 20.09.2022г.
	ГБОУ «Введенская специальная (коррекционная) школа » зам. директора по общим вопросам Федоров Ю.В.

	5.
	Уточнение контактов экстренных оперативных служб
	до 20.09.2022г.
	ГБОУ «Введенская специальная (коррекционная) школа » зам.директора по общим вопросам Федоров Ю.В.

	6.
	Инструктаж работников объекта по порядку действий при угрозе совершения или совершении террористического акта
	16.09.2022г.
	ГБОУ «Введенская специальная (коррекционная) школа » зам.директора по общим вопросам Федоров Ю.В.

	7.
	Проведение антитеррористической тренировки в соответствии с утвержденным замыслом
	20.09.2022г.
	ГБОУ «Введенская специальная (коррекционная) школа» зам.директора по общим вопросам Федоров Ю.В.

	8.
	Подведение итогов проведения тренировки, изучение результатов, подготовка плана мероприятий по устранению выявленных в ходе тренировки недостатков
	по окончанию учения
	Руководитель ГБОУ« Введенская специальная (коррекционная) школа» Филиппова Е.Б.

	9.
	Направление отчета о проведении тренировки в Департамент образования и науки Курганской области.
	в течение 10 рабочих дней после завершения тренировки
	ГБОУ «Введенская специальная (коррекционная) школа» зам.директора по общим вопросам Федоров Ю.В.